



REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA
(BIANCHI - MELACRINO - MORELLI)
REGGIO CALABRIA

Partita I.V.A. 01367190806

U.O.C. Gestione Forniture, Servizi e Logistica

Reggio Cal. 30 SET. 2015

Prot. n° 5085 del 30 SET. 2015

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura , per anni uno, di Prodotti per Nutrizione Enterale per l'UOC di Farmacia del Presidio Riuniti di questa Azienda Ospedaliera.-

CHIARIMENTI

Quesito N° 1 : Relativamente al Lotto 2 è possibile modificare il range dell'apporto di carboidrati da "tra 52 e 55%" a "tra 49 e 55%" e dell'apporto dei lipidi da "tra 28 e 30%" a "tra 28 e 35%"?

Quesito N° 2 : Relativamente al Lotto 5 è possibile modificare il valore dell'apporto di carboidrati da "max30" a "max 60%", il range dell'apporto di proteine da "tra 6 e 18%" a "tra 16 e 20%", dell'apporto di lipidi da "tra 50 e 55%" a "tra 20 e 55%", l'indicazione relativa agli MCT da "con MCT" a "con o senza MCT" e l'indicazione relativa al confezionamento da "confezione da 250 ml circa" a "confezione da 125 ml a 250 ml"?

Quesito N° 3 : relativamente al Lotto 10 è possibile modificare il range dell'apporto di carboidrati da "tra 50 e 55%" a "tra 48 e 55%" e dell'apporto dei lipidi da "tra 28 e 30%" a "tra 28 e 31%"?

Quesito N° 4 : relativamente al lotto 11 è possibile modificare il range dell'apporto di carboidrati da "tra 52 e 55%" a "tra 43 e 55%", dell'apporto di lipidi da "tra 28 e 30%" a "tra 28 e 32%", dell'apporto di proteine da "tra 15 e 18%" a "tra 15 e 21%" e il valore dell'osmolarità da "minore di 250 mOsm/L" a "minore di 330 mOsm/L"?

Quesito N° 5: relativamente al Lotto 16 è possibile modificare il range dell'apporto di carboidrati da "tra 30 e 35%" a "tra 30 e 44%", dell'apporto di lipidi da "tra 47 e 50%" a "tra 37 e 50%" e dell'apporto di proteine da "tra 18 e 20%" a "tra 17 e 20%"?

Quesito N° 6: relativamente al lotto 19 è possibile modificare il range dell'apporto di lipidi da "tra 47 e 50%" a "tra 45 e 50%", dell'apporto dei carboidrati da "tra 40 e 42%" a "tra 40 e 47%", dell'apporto di fibre da "con fibra e almeno 7 gr/L di FOS" a "b senza fibra o con fibra e almeno 7 gr/L di FOS" e l'indicazione relativa al confezionamento da "confezione da 200 a 250 ml" a "confezione da 125 a 250 ml"?

Risposta ai quesiti NN° 1-2-3-4-5-6: si accolgono le richieste.

Quesito N° 7 : relativamente a quanto indicato nell'art.3 del capitolato speciale si chiede di specificare i quantitativi totali previsti di pompe per infusione delle soluzioni per nutrizione enterale da fornire in uso "full service" e i quantitativi annuali previsti dei sistemi di somministrazione per l'utilizzo di tali pompe.

Risposta al quesito N° 7 : si riporta quanto prescritto nell'art. 3 del CSA : " La Ditta aggiudicataria, a fronte dell'impegno all'acquisto dei suindicati dispositivi dedicati, si impegna, a mettere a disposizione in uso "full service" senza alcuna pretesa di spesa aggiuntiva, le pompe per l'infusione delle soluzioni per nutrizione enterale, comprensive dell'assistenza tecnica e della formazione relativa al funzionamento e al loro corretto utilizzo."

IL DIRETTORE U.O.C.
GESTIONE FORNITURE, SERVIZI E LOGISTICA
(Avv. Angelo Rabotti)

Sede Legale: Via Provinciale Spirito Santo Palazzo Gangeri, 24

Telefono: 0965391111